
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA
(dále jen ,,Smlouva")

uzavřená níže uvedeného dne, rněsíce a roku v souladu s ustanovením § 2430 až §2444 zák. č.
89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění, mezi těmito smluvními stranami:

Příkazce:
Město Tachov
se sídlem:
zastoupený:
IČ,
DIÓ
Bankovní spojení:
č.ú.:
(dále jen ,, Příkazce ")

a

Hornická 1695, 347 01 Tachov

00 26 02 31
CZ 00 26 02 31
KOMERČNÍ BANKA
2688970257/0100
na straně jedné

Příkazník:
B&C Dopravní systémy
se sídlem
zastoupený:
IČ,
DIČ,

bankovní spojení:
č. účtu:
(dále jen ,,Příkazník') na

v tomto znění:

s.r.o.
Husova 5 17, 41 l 17 Libochovice

28699572
CZ 28699572
Zapsaný v oddíle C, vložka 27323,
vedeného Krajským soudem v Ústí
Česká spořitelna Libochovice
883634309/0800

straně druhé

obchodního rejstříku
nad Labem

I.
Předmět smlouvy

l. Předmětem této Sn:ilouvy je zpracování kornpletních zadávacích podkladů pro
výběrové řízení a poskytování odborného (nikoliv právního) poradenství v průběhu
zadávání veřejné zakázky ve veřejných službách v přepravč cestu.jících pod názvem
,,Zajištění dopravní obslužnosti MHD Tachov", zadávané Příkazcem. Uzavření
smlouvy dne 3. 7. 2019 schválila rada nňsta pod č. 470 písm. a).

II.
Činnosť Příkazníka

l. Příkazník se zavazuje provést pro Příkazce, jako zadavatele, v průběhu zadávacího
řízení tyto činnosti:

a. zpracování veškerých odborných zadávacích podkladů pro výběrové řízení
(jízdního řádu a ceníku MHD), vč. všech technických a kvalitativních
požadavků, které bude podkladem výběrového řízení,

b. odborné Činnosti spojené se zadáním zadávacího řízení, (kalkulace počtu
vozidel, dopravního výkonu vozidel, nutného rozsahu dopravní obslužnosti pro
zadávací podmínky)



c. činnosti spojené s průběhem zadávacího řízení, (řešení dotazů v technické
oblasti zadávacích podmínek a dotazů na dopravní výkon a jeho základní
kalkulace)

d. činnosti spojené s ukončením zadávacího řízení, (posouzeni nabídek a návrh na
nejlepší nabídku)

e. příkazník poskytne v rámci přípravy zadávacích podkladu výběrového řízení
(návrhu smlouvy o dílo s dopravcem, vC. všech příloh) mimo jiné odborné
poradenství v oblasti tvorby ceny a výpočtu kompenzace na l/km, vC. úpravy
této ceny na dobu trvání smlouvy s dopravcem, která bude 10 let.

III.
SouČinnost Příkazce

l. Za Příkazce je kontaktní osobou ucí ODSH. Smluvní strany
dohodly, že své konkrétni požadavky múZe Příkazce uplatňovat u Příkazníka i
elektronicky. Za Příkazce je dohodnutou e-mailovou adresou e-mailová adresa:
l"oll]an.l"iha@tachov-lnesto.cz a ďalší e-mailové adresy, které oznámi Příkazce
Příkazníkovi po uzavření této Smlouvy. Za Příkazníka je dohodnutou e-mailovou
adresou: info@bcds.cz a ďalší e-mailové adresy, které oznámi Příkazník Příkazci po
uzavření této Smlouvy.

2. Příkazce je povinen vytvořit řádné podmínky pro činnosť Příkazníka a poskytnout mu
v jednotlivých případech nezbytnou součinnost.

3. Příkazce je povinen účastniť se potřebných jednání na výzvu Příkazníka, případně na
výzvu Příkazníka taková jednání svolat a zajistit, obdobné se zavazuje Příkazník.

4. Příkazce je povinen poskytovat Příkazníkovi včasné, pravdivé, úplné a přesné
informace a současně mu předkládat veškerý listinný materiál k řádnému poskytnutí
činností dle této Smlouvy, které bude Příkazník požadovať. Příkazce bere na vědomí,
že Příkcí7ník v příyídě nedcrqt3teřnéhn mdání k poekytnntí Činnnstí dle tétn ,Smlouvy
nebo zamlčení potřebných údajů, zejména písemných ze strany Příkazce nemůže nést
odpovědnost za takto vykonané zadavatelské činnosti dle této Smlouvy.

lV.
Doba pjnění Příkazníka

l. Příkazník se zavazuje postupovat bez zbytečných průtahů tak, aby byly dodrženy
lhůty, které jsou stanoveny zákonem pro dané zadávací řízení, a to za předpokladu
náležité součinnosti Příkazce.

2. Přikazník sc zavazujc provCst činnosti uvcdcnC v ČI. I a II na základč pokynú
Příkazce, a to:

a. zahájení přípravy odborných podkladů pro zadávací řízení - do 5 dní po
podpisu této smlouvy,

b. vyhotovení odborných podkladů nezbytných pro zahájení zadávacího řízení
max. do 15. 10. 2019.

V.
Cena a platební podmínky

1. Za činnosti Příkazníka vymezené v ČI. I a II této Smlouvy uhradí Příkazce
Příkazníkovi smluvní odměnu ve výši 75.000,- KČ, bez DPH. Příkazník jako plátce
dané z přidané hodnoty připočítá ke smluvené odměně DPH, která činí 21 %. Smluvní



odměna tak s DPH Činí celkem KČ 90.750,-.
2. DPH bude účtována dle platných právních předpisů. Pokud zákonná úprava dané z

přidané hodnoty bude v dobé uskutečnění zdaniteľného plnění obsahovat jinou než
uvedenou sazbu, připočte zhotovitel ke smluvené ceně díla tuto aktuálni daňovou
sazbu.

3. Příkazník vyúčtuje smluvní odměnu za provedené činnosti, a to ve dvou fázích:
a. Fakturu na částku 37.500,- KČ bez DPH, což činí 45.375,- KČ včetně DPH je

příkazník oprávněn vystavit po zahájení zadávacího řízení, to je zveřejněním
oznámení o zahájení zadávacího řízení ve VVZ.

b. Fakturu na částku 37.500,- KČ bez DPH, což činí 45.375,- KČ včetně DPH je
příkazník oprávněn vystavit po ukončení zadávacího řízení, to je při zveřejnění
písemné zprávy zadavatele na profilu a předání spisové dokumentace
zadavateli k archivaci.

4. Účtovanou odměnu hradí Příkazce Příkazníkovi ve lhůtě splatnosti uvedené ve faktuře
Příkazníka, která nebude kratší než 14 dnů po obdržení a zaevidování faktury
podatelnou Příkazce. V případě, že má Příkazce výhrady k faktuře (zejména pokud
neobsahuje náležitosti, je vystavena předčasně či neoprávněně), vráti Příkazníkovi
fakturu a spolu s tím Příkazníkovi písemně oznámi výhrady, kvůli kterým doklady
vrací. V takovém případě je Příkazník povinen vystavit Příkazci novou fakturu
s novou lhůtou splatnosti odpovídající oprávněně uplatněným námitkám Příkazce.
Lhůta splatnosti opravené faktury počíná běžet znovu, a to od jejího doručení Příkazci.
V takovém případě není příkazce v prodlení se zaplacením původního daňového
dokladu.

VI.
Ostatní povinnosti Příkazníka

l. Příkazník je povinen:
a) provádět činnosti dle této Smlouvy s vynaložením odborné péče tak, aby

nedošlo k porušení zákona ani jiných obecné závažných právních předpisů,
b) obstarávat záležitosti Příkazce podle pokynú Příkazce a v souladu s jeho

zájmy,
c) dbát na to, aby jim zpracované návrhy rozhodnutí Příkazce jako zadavatele

neobsahovaly nepřesnosti v označení zájemců nebo uchazečů nebo aby
odůvodnění těchto rozhodnutí neobsahovala nepravdivé údaje,

d) upozornit s dostatečným předstihem Příkazce na případnou možnosť porušení
zákona, ke kterému by mohlo dojit úkony nebo nečinností Příkazce.

2. Příkazník se zprostí odpovědnosti za plnění povinností dle předchozího odstavce,
pokud Příkazce odn]ítne akceptovat odůvodněná doporučení Příkazníkem, případně
Příkazce neposkytne Příkazníkovi řádnou součinnost.

3. Příkazník je povinen zachovávať mlčenlivost o všech skutečnostech týkajících se
zadávacího řízení, ledaže jde o informace poskytované Příkazci. Povinnosti
mlčenlivosti múZe Příkazníka zprostit pouze Příkazce. Zbavení povinnosti
rnlčenlivosti Příkazníka Příkazcem musí být provedeno písemnou forníou a musí být
adresováno Příkazníkovi v řízení před soudem, tak lze učinit i ústně do protokolu. l
poté je však Příkazník povinen zachovávat mlčenlivost, je-li z okolností případu
zřejmé, že ho Příkazce této povinnosti zprostil pod nátlakem nebo v tisni.

4. Příkazník nemá povinnost mlčenlivosti ve vztahu k osobě, která mu na základě
vzájemného, smluvního vztahu poskytuje odborné právni poradenství v oblasti
adniinistrace veřejných zakázek, pokud je tato osoba sama za zákona povinna tuto



povinnost zachovávat nebo se k tomu příkazníkovi smluvně zaváže.
5. Povinnost mlčenlivosti v rozsahu stanoveném v odst. 2 tohoto článku se vztahuje

obdobné i na zaměstnance Příkazníka.
6. Příkazník bude průběžně informovat Příkazce o stavu zadávacího řízení.
7. Příkazník je povinen předat bez zbytečného odkladu Příkazci veškeré materiály a věci,

které od ného či jeho jménem převzal při plnční tCto Smlouvy, a to při předání
zkompletované dokumentace o veřejné zakázce.

8. Příkazník je oprávněn uvádět v seznamu svých Příkazců, který je dostupný třetím
osobám, informace o obchodní spolupráci s Příkazcem.

VII.
Ujednání o odstoupeni

l. Příkazce múZe odstoupit od Smlouvy, pokud bude Příkazník postupovat v rozporu
s touto Smlouvou nebo právními předpisy.

2. Příkazník múZe od Smlouvy odstoupit, pokud mu Příkazce neposkytne potřebnou
součinnost, a to ani v ďalším dohodnutém termínu a za předpokladu, že to bude mít
Erokazatelný vliv na plnění Smlouvy.

3. Učinnost odstoupeni od Smlouvy Příkazcem či Příkazníkem nastává pátým
kalendářním dnem po doručení písemného sdělení o odstoupeni od Smlouvy.

4. V případě odstoupeni od Smlouvy je Příkazník povinen ukončiť veškeré práce tak, aby
Příkazci nevznikla škoda. Příkazník je povinen předat veškeré doklady a zpracovat
písemnou informaci o stavu prováděných činností ke dni odstoupeni od Smlouvy, a to
do pěti dnů od nabyti účinnosti odstoupeni. Příkazce uhradí v tomto případě poměrnou
Část smluvní odměny, stanovenou na základě prokazatelně vynaložených nákladů
Příkazníka podle předložených a Příkazcem převzatých výsledků dosavadní činnosti
Příkazníka.

VT!T,
Smluvní pokuty

1. Smluvní strany ujednaly smluvní pokutu pro případ prodlení s prováděním činností
dle ČI. II. ve lhůtách dle ČI. IV. této Smlouvy, které způsobil Příkazník porušením své
povinnosti, a to ve výši 100,- Kč (slovy jednostokorunčeských) za každý den.
V případě prodlení zákonných lhůt se stanovuje smluvní pokuta na 500,- KČ (slovy
pětsetkorunčeských) za každý den prodlení. Příkazník se zprostí povinnosti uhradit
smluvní pokutu, pokud prodlení bude zapříčiněno objektivními příčinami, které
nemohl odvrátit ani při vynaložení maximálního úsilí.

2. Sn:iluvní pokuta jc splatná vždy do 14 dnů odc dne, kdy byla výzva řříkazce doručena
Příkazníkovi.

3. Zaplacením smluvní pokuty podle výše uvedených ustanovení není dotčeno právo na
náhradu škody způsobené v důsledku porušení povinnosti Příkazce, které způsobil
Příkazník nebo o kterém Přikazník věděl anebo vědět měl a mohl, ale Příkazce na něj
neupozornil.

IX.
Ostatní ujednání

l. Příkazník prohlaSuje, že beze zbytku splňuje požadavek nepodjatosti. Příkazník, osoby
jemu blízké, jeho zaměstnanci a osoby pověřené Příkazníkem k plnění závazku
Příkazce z této Smlouvy nejsou ve vztahu k předmětné veřejné zakázce podjati a
zejména:



· se nebudou účastnit zadávacího řízení
· nemají osobní zájem na zadání veřejné zakázky.

2. Příkazník neodpovídá za vady, které byly způsobené použitím podkladů převzatých od
Příkazce, a Příkazník nemohl zjistit jejich nevhodnost, případně na ni upozornil
Příkazce, ale ten na jejich použití trval.

3. Příkazník odpovídá Příkazci za způsobenou škodu, zejména za škodu vzniklou sankci
od ÚOHS v důsledku porušení povinnosti Příkazce jako zadavatele zakázky, které
způsobil Příkazník v souvislosti s plněním této smlouvy.

4. Smluvní strany prohlašují, že sklltečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za
obchodní tajemství a udělují svoleni k jejich užití a zveřejnění bez stanovení
jakýchkoli ďalších podmínek.

5. Příkazník se zavazuje poskytnout Příkazci součinnost a případně být na výzvu
Příkazce účasten při pojednávání veřejné zakázky orgány Příkazce.

X.
ZávěreČná ujednání

l. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních
stran. Tuto Smlouvu lze (vedle způsobu uvedeného shora v této Smlouvě) zrušit
písemnou dohodou smluvních stran nebo výpovědí.

2. Smlouvu lze měnit nebo doplňovať pouze očíslovanými písemnými dodatky
podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran na jedné listině.

3. Smlouva se vyhotovuje v 3 autorizovaných stejnopisech, z nichž Příkazce obdrží 2
vyhotovení a Příkazník jedno vyhotovení. Autorizace se provede připojením úředního
razítka Příkazce na přelepce Smlouvy.

V Tachově , dne 10. července 2019
V Ii Ĺ'LŮa?á!u/ ,dne 19Ĺ

Za Přikazce:
® MĚSTO
U&©m(gny

Za Příkazníka:
l U&č s.i:ausova 517, |_ibochovjce 41117

lČ: 28699572
®




